HOSPITAL GENERAL “DR. MANUEL GEA GONZALEZ”

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
12 SECRETARIA DE SALUD

CONCEPTOS

TOTAL DE RECURSOS

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

NBB HOSPITAL GENERAL "DR. MANUEL GEA GONZALEZ"

(Pesos)

ESTIMADO

1,401,301,283

80,000,000

73,950,000
73,950,000

6,050,000

1,050,000
5,000,000

1,321,301,283

1,321,301,283
851,691,283
615,229,395
236,461,888
469,610,000

1,401,301,283

MODIFICADO

1,450,277,322

20,219,646
85,814,873

74,488,215
74,488,215

11,326,658

1,298,868
10,027,790

1,344,242,803

1,344,242,803
875,648,152
614,391,409
261,256,743
468,594,651

1,430,057,676

RECAUDADO

1,422,842,541

20,219,646
85,814,872

74,488,214
74,488,214

11,326,658

11,326,658

1,316,808,023

1,316,808,023
848,213,372
587,826,873
260,386,499
468,594,651

1,402,622,895

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a
operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal




